
 

 

 
   

 
Spørgsmål om Arena Skole og Fritid 

 

Kære Rasmus 

Du har den 3. november 2024 stillet følgende spørgsmål til 
forvaltningen om Arena Skole og Fritid: 

1. […] muligheden for at opsætte pavilloner på skolens egen matrikel 

samt 

2. om det vil have en kapacitetsafhjælpende effekt at udskyde 

skolestart til efter sommerferien 2025 (dvs. en årgang, som ikke er 

maj børn), herunder de afledte omkostninger derved.  

 

Besvarelse 

Ad1 – […] muligheden for at opsætte pavilloner på skolens egen matrikel 
 
Arena Skole og Fritid, herunder udearealerne, er endnu ikke overdraget 
til Børne- og Ungdomsforvaltningen, og det vil derfor under alle 
omstændigheder ikke være muligt at benytte udearealerne, tilknyttet 
skolen, før byggesagen er færdig. 
 
Der er heller ikke plads på grunden. Skolen er planlagt efter de 
myndighedskrav, som stilles i Kommuneplanen ift. udearealer for 
skoler, og bebyggelsesprocenten på grunden og kravene til fri- og 
udearealer giver ikke mulighed for at benytte arealet til midlertidige 
pavilloner på egen matrikel.  
 
 
Ad2 - Om det vil have en kapacitetsafhjælpende effekt at udskyde 

skolestart til efter sommerferien 2025 (dvs. en årgang, som ikke er maj 

børn), herunder de afledte omkostninger derved.  
 
At udskyde skolestart til efter sommerferien vil have en 
kapacitetsafhjælpende effekt. Det er også forvaltningens vurdering, at 
en del af de kommende børnehaveklasser kan rummes i dagtilbud frem 
til skolestart 2025.  
Forvaltningen vurderer hvert år, hvornår kommende 
børnehaveklasseelever skal starte i KKFO. Størstedelen af de kommende 
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børnehaveklasseelever starter i maj måned, men der er også børn som 
historisk er startet tidligere (i april) eller senere end maj. Det afhænger 
af de konkrete forhold i skole og KKFO, og om der er tilstrækkelig 
kapacitet i KKFO’en og daginstitutionerne. 
 
Hvis der ikke er tilstrækkelig kapacitet i KKFO’en i maj til at rumme de 
kommende børnehaveklasseelever, vil man som udgangspunkt vente 
med at overflytte børn, til der er tilstrækkelig kapacitet. Det vil ligeledes 
tages i betragtning, om der er tilstrækkelig kapacitet på 
dagtilbudsområdet til at rumme de kommende børnehaveklasseelever 
frem til skolestart.  
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